ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
14 декабря  2021 года № 994-пп

Иркутск

Об уполномоченных исполнительных органах государственной власти
Иркутской области на решение задач в сфере добровольной пожарной

охраны в Иркутской области

В соответствии с пунктом 4 части 2 статьи 2 Закона Иркутской области
от 15 июля 2021 года № 76-03 «Об отдельных вопросах добровольной
пожарной охраны в Иркутской области и о внесении изменений в Закон
Иркутской области «О пожарной безопасности в Иркутской области»,
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области,
Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Определить уполномоченными на решение задач в сфере
добровольной пожарной охраны в Иркутской области следующие
исполнительные органы государственной власти Иркутской области:

1) министерство имущественных отношений Иркутской области:
по привлечению подразделений добровольной пожарной охраны к

мониторингу пожаров, профилактике пожаров и противопожарной
пропаганде, а также к мероприятиям по тушению пожаров на территориях
муниципальных образований Иркутской области;

по оказанию методической помощи подразделениям добровольной
пожарной охраны по организации дежурства добровольных пожарных в
малочисленных подразделениях противопожарной службы Иркутской
области;

2) министерство лесного комплекса Иркутской области - по
привлечению подразделений добровольной пожарной охраны к мониторингу
лесных пожаров, профилактике лесных пожаров и противопожарной
пропаганде.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой
информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Г убернатора
Иркутской области -  Председатель
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru